747
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Insuper libenter concedimus ut in celebratione Missae in honorem praedicti 
Patroni, quotannis die 4 iulii gradu festi in Confraternitatibus peragenda, adhi­
beantur textus pro archidioecesi Taurinensi die 8 maii 1990 (Prot. CD 183/90) 
confirmati, et huic Decreto adnexi.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, 
die 8 iunii 1990.

Eduardus Card. Martinez Somalo
Praefectus

►F Ludovicus Kada
Archiep. tit. Thibicen. 

a Secretis
* * *

TAURINENSIS

Collecta
Deus, qui Beato iuveni Petro Georgio 
gratiam largitus es Christum reperiendi 
in fide et caritate cum gaudio, 
praesta quaesumus ut, eo intercedente, 
et nos evangelicarum Beatitudinum spiritum 
inter homines hodierni temporis diffundere valeamus. 
Per Dominum.

Colletta
O Padre, che hai donato al Beato giovane Pier Giorgio Frassati 
la gioia di incontrare Cristo 
nella fede e nella carità, 
per sua intercessione concedi che anche noi 
possiamo diffondere tra gli uomini del nostro tempo
lo spirito delle Beatitudini evangeliche.
Per il nostro Signore.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, 
die 8 maii 1990.
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CONGREGAZIONE
DELLE CAUSE DEI SANTI

Promulgazione di Decreti

Martedì 10 luglio 1990, alla presenza del Santo Padre, sono stati 
promulgati i seguenti Decreti riguardanti:

— un miracolo, attribuito all’intercessione del Venerabile Servo di 
Dio GIUSEPPE ALLAMANO, sacerdote diocesano e fondatore del­
l’Istituto dei Missionari della Consolata; nato a Castelnuovo d’Asti il 
21 gennaio 1851 e morto a Torino il 16 febbraio 1926;

(Da L’Osservatore Romano, 11 luglio 1990)
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DECRETUM

TAURINEN. 

CANONIZATIONIS 

SERVI DEI 

Fratris Theodoreti 
(in saeculo: Ioannis Garberoglio) 

EX INSTITUTO FRATRUM SCHOLARUM CHRISTIANARUM 

(1871-1954)

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia , lustitia, T'emperantia et For­
titudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.

Concilium Oecumenicum Vaticanum II in Declaratione de Educatione Chri­
stiana ita munus exprimit eorum, qui ad iuvenes christiane educandos vocati sunt: 
« Pulchra igitur et gravis quidem ponderis est vocatio illorum omnium qui parentes 
in eorundem officio implendo iuvantes et communitatis humanae vices gerentes, 
munus educandi in scholis suscipiunt; quae vocatio peculiares mentis et cordis 
dotes, diligentissimam praeparationem, continuam renovationis et adaptationis 
promptitudinem expostulat » (Gravissimum educationis, 5).

Servus Dei Theodoretus (in saeculo loannes Garberoglio) vita et opera, in 
humilitate inque occultatione, necessarias mentis et cordis facultates ad effectum 
adduxit, magnam praeparationem et praesertim continuum nisum semper novis 
Ecclesiae atque mundi condicionibus respondendi evangelizatione et humana pro­
gressione per scholam praecipue catholicam, idque ad familiae sanctificationem 
et derelictorum ac pauperum recuperationem.

Frater Theodoretus intellexit solummodo fortem religionis sensum posse tuto 
huic actioni cavere: quem sensum in alta invenit et ardenti pietate erga lesum 
Crucifixum et a morte ad vitam revocatum, in Eucharistia atque in tenero Virginis 
Immaculatae cultu.

In in pago ortus Vinchio d’Asti communiter appellato, die 9 mensis Februarii 
anno 1871, ex Bartholomaei Garberoglio et Eleonorae Giolito, industriorum agri­
colarum et numerosae familiae educatorum ad fidem, filiorum minimus natu- 
Postridie, id est mensis Februarii die 10, est baptizatus et loannes Andreas voca-

Nota. Dopo aver pubblicato a suo tempo la notizia della promulgazione del decreto riguar- 
dante le virtù eroiche del Servo di Dio Fratei Teodoreto, al secolo Giovanni Garberoglio 
(RDTo 1990, 249), siamo ora in grado di pubblicarne il testo [N.d.R.].

Atti della Santa Sede 751

tus. Pater eius multos annos consiliator fuit municipalis; mater autem opera do­
mestica curabat atque familiam, in aura fidei et cotidianae deprecationis.

loannes paroeciae vitam communicabat et in Sacramentionorum, deinde in Sanc­
tissimae Trinitatis Sodalicium est nomen professus. Parvi Officii Sanctissimae 
Virginis recitationem participabat et sacra, quibus inserviebat. Post cognitum Fra­
trum Scholarum Christianarum Institutum, in illud ingredi exoptabat, sed pater 
eius restitit, qui sacerdotem eum esse volebat. Patre anno 1887 mortuo, consen­
tiente matre, in novitiatum Fratrum intravit in Sabaudiae (Galliae regionis) oppido, 
vernacula lingua La Villette denominato. Calendis Novembribus anno 1887 vestem 
induit religiosam nomenque cepit Fratrem Theodoretum. Perpetuam fecit pro­
fessionem die 12 mensis Septembris anno 1899. Interea codicillos erat adeptus 
ad docendum in ludo litterario et postea ad praecepta tradenda picturae linearis 
in ingenuarum litterarum ludo.

Suae actionis apostolicae maiorem partem in ludos litterarios populares Regii 
Operis Munifici Institutionis (ROMI) impendebat Augustae Taurinorum, quibus 
coniunctae erant scholae gratuitae vespertinae, primum Praeceptor, postea Inspector 
et Rector.

Anno 1906 a Superioribus missus est ad alterum novitiatum, in oppido situm 
Belgico Lembecq-les-Halles, rediitque consilio capto consociationem instituendi iuve- 
num vere bonorum, quos adiuvaret ad vitam agendam impense christianam. Sed 
quidam prudentiae et gravitatis sensus eum monuit, ut a Deo signum exspectaret, 
quia permoleste tulisset eiusmodi operis initium facere et deinde, breve post tem­
pus, idem desinere.

Anno 1912 a cognito Servo Dei Fratre Leopoldo Maria Musso, O.F.M., sancto 
habito, excitatus est ad id faciendum, quod in animo haberet, adque apostolicam 
operam suam in lesu Crucifixi Adoratione ponendam, tamquam in fundamento.

Plus viginti annos, scilicet ab anno 1913 ad annum 1936, negotio a Superio- 
tibus sibi mandato functus est praesidendi magnis Exercitationibus spiritualibus 
uteditationibusque viginti dierum mensique Ignatiano pro juvenibus Fratribus ante 
professionem, vicemque praestitit Rectoris novitiorum, cum huic erat discedendum.

luvenes Fratres, una voce testantur Servum Dei ipsos quoad spiritum fortiter di­
rexisse simulque ad difficultates superandas adiuvisse in vita religiosa pergenda. Ex 
actione in Fratres scholaeque iuvenes condicio quaedam superna profecta est, unde 
fultae exstiterunt sacerdotales et religiosae vocationes, multaeque sunt vocationes 
servatae: qua re iure definiri is potest « Apostolus perseverantiae » iuvenum in bono. 
Hac in navitate fidelis fuit discipulus Fundatoris sui Sancti loannis Baptistae 
de la Salle.

Anno 1913, Piae Unionis a Sanctissimo Crucifixo et a Maria Sanctissima Imma- 
culata initium fecit, eius Superioribus omnino permittentibus, ad quos semper 
quodlibet suum referebat inceptum, approbatione canonica obtenta Curiae Archie- 
Piscopalis Taurinensis die 9 mensis Maii anno 1914. Iuvenum iam formatorum 
actio ad provinciam laboris directa est per conditam anno 1921 Domum Caritatis 
Artium et Professionum ad formationem professoriam spectantem in mundo quaes- 
tuosissimis officinis affluenti magnamque inferente migrationem, per vinculum 
fissae pro Paupere, cui propositum erat, tempore post bellum multae miseriae, 
Ut quoad res corporeas et imprimis spiritales, magnum adiuvaret derelictorum 
humerum, perque denique « bonorum patrum familias » formationem.
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Constitutione Apostolica "Provida Mater” eaque, quae "Lex peculiaris” inscri­
bitur, die 2 mensis Februarii anno 1947 vulgata, et Motu Proprio "Primo feliciter", 
die 12 mensis Martii anno 1948 promulgato, Pius Papa XII Institutorum Saecu­
larium Statutum Generale approbavit. Frater Theodoretus, ab Archiepiscopo Tau­
rinensi Maurilio Fossati sollicitatus, Regulas et Constitutiones conscripsit et Pia 
Unio facta est Institutum Saeculare Unionis Catechistarum a Sanctissimo Crucifixo 
et a Maria Sanctissima Immaculata, Decreto dioecesano diei 24 mensis lunii anno 
1948 approbatum ab eodem Cardinali Archiepiscopo, qui die 22 mensis Februarii 
anno 1949 Regulas ratas habuit.

Ultimos egit annos angelicam colens vitam interiorem et aequo animo dolores 
ferens « ut in lesu quiesceret et Maria », holocausti victima pro iuventute et Operi­
bus, quae ei Providentia concrediderat, consiliorum largus et deprecationis pro multis 
qui eum continenter adibant. Die 13 mensis Maii, nocte, mortuus est anno 1954 
in Ephebeo S. losephi Taurinensi in urbe. Magna populi, auctoritatum religiosa­
rum et civilium frequentia ad eius exsequias vehementer imprimis eius famam 
sanctitatis testificantur, qua iam vivus florebat. Numerosae confestim gratiae eius 
deprecatione attributae sunt, praecipuae spiritales.

Paucis annis post mortem, die 11 mensis lanuarii anno 1961 Cardinalis Mau- 
rilius Fossati Processum Ordinarium Informativum iniit.

Die 11 mensis Aprilis anno 1980 Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 
Decretum edidit super scriptis Servo Dei tributis. Fine Positioni imposito, Consul­
tores Theologi in Congressu Peculiari, die 26 mensis lunii acto anno 1989, mode­
ratore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, favente cum exitu, 
Servi Dei virtutes inspexerunt. Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Or­
dinaria collecti die 10 mensis lanuarii anno 1990, Causae Ponente Eminentissimo 
Cardinali Opilio Rossi, professi sunt Fratrem Theodoretum virtutes theologales, 
cardinales et adnexas heroum in modum exercuisse.

De his omnibus rebus certior factus loannes Paulus II, vota Congregationis 
de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut Decretum super heroicis Famuli Dei 
virtutibus appararetur.

Quod cum rite factum esset, hodierna die ad se arcessivit Cardinales Prae­
fectum et Causae Ponentem, meque Antistitem iam a Secretis, ceterosque de more 
convocandos; eisque astantibus, declaravit: Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru­
dentia, Ius titia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, Servi Dei Fratris Theo- 
doreti (in saeculo Ioannis Garberoglio) in gradu heroico, in casu et ad effectum 
de quo agitur.

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in Acta Congregationis de Causis Sancto­
rum referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Martii Anno Domini 1990.

Angelus Card. Felici
Praefectus

Traianus Crisan
Archiep. tit. Drivastensis 

a Secretis
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PONTIFICIO CONSIGLIO
PER L’INTERPRETAZIONE 
DEI TESTI LEGISLATIVI

RISPOSTA AD UN QUESITO

Patres Pontificii Consilii de Legum Textibus Interpretandis proposito in ple­
nario coetu diei 8 maii 1990 dubio, quod sequitur, respondendum esse censuerunt 
ut infra: